

## GESELLSCHAFTERSTRUKTUR UND AUFSICHTSRAT



## **AUFSICHTSRAT DER TROX GMBH**

Von links: Dr. Markus Beukenberg, Prof. Dr. Hans Fleisch, Prof. Rainer Kirchdörfer (Vorsitzender), Britta Lübbers (Arbeitnehmervertreterin), Predrag Nenadovic (Arbeitnehmervertreter) und Dominic Otte (stellv. Vorsitzender)



## GESELLSCHAFTERSTRUKTUR DER TROX GMBH

85 Prozent des 2014 von 30 auf 38 Mio. Euro erhöhten Stammkapitals der TROX GmbH hält Heinz Trox, 9 Prozent die Heinz Trox-Stiftung. Die restlichen 6 Prozent

stehen für das Beteiligungsprogramm zur Verfügung, mit dem TROX wichtige Führungskräfte längerfristig an sich binden will. Langfristig wird die Heinz Trox-Stiftung die Anteile des Stifters Heinz Trox übernehmen